entrega de informes de actividades. 

 Impulso a la Investigación Científica, Desarrollo Tecnológico e Innovación en Tamaulipas (objetivo 
específico 3): 

Modalidad proyecto de investigación: Las ayudas sociales para este programa operativo son de hasta 
$270,000.00 (doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) por proyecto, dependiendo de las necesidades de 
mismo. El monto total a otorgar se determina con base en una evaluación de la necesidad financiera que 
realiza el COTACYT a la propuesta. 

Modalidad publicación: Se apoyará del 50 al 80% del costo de publicación establecido por la revista o por la

[...]

de derecho de autor. 

 Premio Estatal de la Innovación, la Ciencia y la Tecnología (objetivo específico 3): 

La ayuda social se da a través de premios por categoría que consistirán en una presea, diploma y premio 
en numerario por la cantidad de $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

 Fortalecimiento de Capital Humano para el Impulso a la Investigación Científica, Desarrollo 
Tecnológico e Innovación (objetivo específico 3):  

La ayuda social se da mediante transferencia bancaria al beneficiario, previa entrega de avances de 
actividades. Para la Formación de divulgadores, de acuerdo a las actividades definidas por el área a cargo, 
se podrá otorgar una ayuda social por un monto de hasta $1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 
diarios de acuerdo a los días de colaboración y actividades asignadas, por hasta 14 días en un mes, de 
acuerdo con el siguiente tabulador.  

Actividades de atención a 
visitantes 

Actividades de organización y 
desarrollo 

Actividades que requieran fuerza 
física 

$ 1,000.00 $ 1,200.00 $ 1,500.00 

Para la Formación continua para la vinculación estratégica, se otorgará de manera integral, un apoyo 
económico de hasta $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.) mensuales de acuerdo a las 
especificaciones del convenio que se suscriba, de acuerdo con el siguiente tabulador. 

Estudiantes y recién egresados (media jornada) Estudiantes y recién egresados (jornada completa) 

$ 8,000.00 $ 10,000.00